
 

 

 

Polizia Municipale: Piazzale della Resistenza, 1 - 50018 Scandicci (Firenze) Tel. 055 7591218 - Fax 055 7591216  
Pronto intervento 055 753985 - www.comune.scandicci.fi.it - polizia.municipale@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487 

U:\LETIZIA ROSSI\lr\2013\ASP\ORDINANZE\PUBLIACQUA\693 2013 ITALSCAVI VIA SAN COLOMBANO x sostituzione rete idrica proroga.doc 

           U.O. Traffico     

 

 
ORDINANZA N° 693  del:  29 NOVEMBRE 2013 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA la richiesta presentata da:  titolare autorizzazione 
      ASP N° 179 del 18 OTTOBRE 2013 
in qualità di:     RESPONSABILE DI CANTIERE 
della società:     ITALSCAVI di PRATELLI ALVARO e C. 
      via Caduti di Nassirya, 55 – Scandicci (FI) 
 
con la quale è stato autorizzato ad occupare il suolo pubblico sulla  VIA SAN COLOMBANO nel tratto 
compreso dal numero civico 35 all’intersezione con Via Barontini, per effettuare lavori di SCAVO 
LONGITUDINALE all’asse stradale, al fine di sostituire la rete idrica; 
VISTA l’Aut. A.S.P. N° 179/2013 rilasciata dal Dirigente del Settore Polizia Municipale; 
VISTA la richiesta di proroga inviata il 29/11/2013; 
VISTO l’art. 1 del Regolamento di Polizia Urbana; 
VISTO il Testo Unico degli Enti Locali; 
VISTO l’esito del sopralluogo effettuato da personale del Corpo di Polizia Municipale; 
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del C.d.S., approvato con D.L.vo n. 285 del 30.04.1992, con i quali si dà facoltà ai 
Comuni di stabilire obblighi, divieti e limitazioni a carattere permanente o temporaneo per quanto 
riguarda la circolazione veicolare sulle strade comunali; 

ORDINA 
 
Che dalle ore 19,00 del giorno VENERDI 29 NOVEMBRE 2013 e fino alle ore 19,00 del giorno 
VENERDI 06 DICEMBRE 2013 sia istituito quanto segue: 
 
1. DIVIETO DI SOSTA 0-24 AMBO I LATI CON RIMOZIONE FOR ZATA, sulla Via San Colombano  

nel tratto compreso tra il numero civico 35 e Via Barontini; 
 

DISPONE 
� Che sia garantito il passaggio dei pedoni in sicure zza, il tutto con adeguata segnaletica e nel 

completo rispetto di quanto stabilito dalla normati va vigente in materia, al fine della 
salvaguardia della loro incolumità; 

� Che venga posta in opera a cura e spese della ditta  esecutrice i lavori, la segnaletica di 
preavviso, secondo le indicazioni dell’Ufficio Traf fico, per informare i conducenti i veicoli dei 
percorsi alternativi alla strada chiusa; che la ste ssa sia eventualmente integrata anche 
successivamente l’inizio dei lavori per esigenze ch e si rendessero necessarie al fine di 
limitare il disagio ai cittadini;  

� Che la ditta esecutrice dei lavori di cui in premessa, dovrà attenersi alla costante e capillare verifica 
delle norme previste dall’art. 21 del codice della strada ed artt. dal n. 30 al n. 42 del Regolamento del 
C.d.S. e dovrà porre in opera cantieri stradali secondo quanto previsto dagli schemi del 
segnalamento temporaneo previsto dal DM del 10.7.02 (pubblicato nel supplemento straordinario 



nella Gazzetta Ufficiale serie generale – n. 226 del 26.9.2002) con il titolo “Disciplinare tecnico 
relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento 
temporaneo”; 

� Che venga posta in opera la segnaletica necessaria per attuare i provvedimenti con la presente 
ordinanza adottati; 

 
� Che la segnaletica di divieto di sosta venga messa in opera almeno 48 ore prima dell’entrata in 

vigore della presente ordinanza; 
� Che gli agenti della Polizia Municipale e gli altri a cui spetti, provvedano a far rispettare la presente 

ordinanza. 
 

AVVERTE 
 
che  i contravventori alla medesima saranno puniti ai termini di legge. 
che  contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti o, in 
alternativa, al T.A.R., entro il termine di gg. 60 dalla pubblicazione. 
 
 
 
(lr) 
 
 
 

IL VICE COMANDANTE 
 Funzionario del Settore Polizia Municipale 
      Dott. Giuseppe Mastursi 

 


